UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KRÔNG ANA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND Krông Ana, ngày       tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Hoạt động hàng tháng đối với giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông trên địa bàn xã năm học 2025-2026

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực

quản lý Nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo

dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và

Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 01002/QĐ-UBND ngày 20/8/2025 của UBND tỉnh

Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Thực hiện Công văn số 542/SGDĐT-GDMN ngày 29/8/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm

non năm học 2025-2026; Thông báo số 58/TB-SGDĐT ngày 27/10/2025 của sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Kế hoạch hoạt động hàng tháng

đối với Giáo dục Phổ thông năm học 2025-2026. UBND xã ban hành Kế hoạch hoạt

động hàng tháng đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông trên địa bàn xã năm

học 2025-2026 (hoạt động, nhiệm vụ chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

Để hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu đối với giáo dục mầm non, giáo dục

phổ thông trên địa bàn xã năm học 2025-2026 theo Hướng dẫn số 758/HD-UBND

ngày 11/9/2025 của UBND xã và Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 20/10/2025

của UBND xã về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm học 2025-

2026. UBND xã yêu cầu Phòng Văn hóa - Xã hội, các đơn vị trực thuộc triển khai

một số nội dung sau:

1. Yêu cầu các đơn vị trường học trực thuộc căn cứ Kế hoạch hoạt động

hàng tháng của UBND xã, xây dựng Kế hoạch giáo dục nhà trường đảm bảo phù

hợp với điều kiện thực tế, nguồn lực hiện có của đơn vị. Phân công nhiệm vụ cụ

thể, phù hợp với năng lực, chuyên môn đào tạo của các cá nhân trong đơn vị để

triển khai hoàn thành nhiệm vụ theo Kế hoạch này.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị trường học triển khai thực hiện hoạt

động, nhiệm vụ theo Kế hoạch này; đây là cơ sở để đề xuất đánh giá, xếp loại chất

2

lượng đối với tập thể đơn vị trường học năm học 2025-2026.

Yêu cầu Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Hiệu trưởng các trường mầm non,

phổ thông thuộc UBND xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Thành viên Ban Chỉ đạo Giáo dục xã;

- Các Phòng chuyên môn;

- Các Ban, ngành trên địa bàn xã;

- Trung tâm TT-VH-TT xã;

- Lãnh đạo VP;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Giám

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KRÔNG ANA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháng STT Hoạt động, nhiệm vụ công việc Lĩnh vực công tác
Cơ quan, đơn vị triển khai, tổ

chức thực hiện

1 Tổ chức Bồi dưỡng chính trị hè năm 2025. Đào tạo, bồi dưỡng
Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS, THPT, TT GDTX

2
Tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ năm học 2025-

2026.
Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

3 Làm việc với Đoàn công tác Sở Giáo dục và Đào tạo. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo
Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS, THPT, TT GDTX

4
Chỉ đạo triển khai Kế hoạch thời gian năm học; chuẩn bị

các điều kiện và tổ chức khai giảng năm học 2025-2026
Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

5
Hoàn thành công tác tuyển sinh, ổn định tổ chức, nề nếp

dạy học.
Công tác tuyển sinh Các trường MN, TH, THCS

6
Cử công chức, viên chức tham gia tập huấn theo kế hoạch

của Sở Giáo dục và Đào tạo
Đào tạo, bồi dưỡng

Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

1
Ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện nhiệm

vụ năm học.
Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

2
Ban hành các văn bản chỉ đạo hướng dẫn thực hiện các

khoản thu đầu năm và chấn chỉnh tình trạng lạm thu.
Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

3

Triển khai sân chơi Đấu trường VioEdu, Olympic Tiếng

anh trên mạng Internet (IOE) cho học sinh Tiểu học và

THCS.

Hoạt động phong trào Các trường TH, THCS

4
Triển khai sân chơi Trạng nguyên Tiếng việt cho học sinh

Tiểu học.
Hoạt động phong trào Các trường TH

5
Cử công chức, viên chức tham gia dự hội nghị, tập huấn

theo kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo
Đào tạo, bồi dưỡng

Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

Phụ lục

HOẠT ĐỘNG, NHIỆM VỤ HÀNG THÁNG ĐỐI VỚI GIÁO DỤC MẦM NON, PHỔ THÔNG NĂM HỌC 2025-2026

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày       tháng 11 năm 2025 của UBND xã Krông Ana)

8/2025

9/2025

Trang 1

Tháng STT Hoạt động, nhiệm vụ công việc Lĩnh vực công tác
Cơ quan, đơn vị triển khai, tổ

chức thực hiện

1
Chỉ đạo các trường tổ chức Hội nghị viên chức, người lao

động năm học 2025-2026.
Thực hiện dân chủ cơ sở

Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

2
Hướng dẫn cập nhật thông tin lên hệ thống cơ sở dữ liệu

ngành; rà soát dữ liệu EMIS đầu năm.
Công nghệ thông tin

Công chức VHXH, Các trường

MN, TH, THCS

3
Triển khai Kế hoạch thực hiện Phổ cập giáo dục, xóa mù

chữ năm 2025.
Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

4 Thành lập trung tâm học tập cộng đồng xã Krông Ana Giáo dục thường xuyên Phòng VHXH

5
Kiểm tra công tác tổ chức dạy học và chuẩn bị cơ sở vật

chất, thiết bị dạy học năm học 2025-2026.
Công tác kiểm tra Phòng VHXH

6 Tổ chức Cuộc thi ý tưởng nghiên cứu KHKT cấp trường Hoạt động phong trào Các trường THCS

7
Hướng dẫn triển khai xét đề nghị nâng bậc lương, thâm

niên vượt khung, phụ cấp thâm niên nghề hàng năm
Chế độ, chính sách Phòng VHXH

8
Cử CBQL, GV tham gia tập huấn, bồi dưỡng dạy học tài

liệu giáo dục địa phương
Đào tạo, bồi dưỡng Các trường TH, THCS

1
Triển khai các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo

Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025).
Hoạt động phong trào Các trường MN, TH, THCS

2
Phê duyệt số lượng, đối tượng thụ hưởng các chế độ,

chính sách giáo dục năm học 2025–2026
Chế độ, chính sách

Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

3
Hoàn thành hồ sơ đề nghị công nhận phổ cập giáo dục,

xóa mù chữ năm 2025.
Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

Phòng VHXH, Giáo viên bán

chuyên trách, Các trường MN,

TH, THCS

4

Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo đánh giá ngoài công nhận

kiểm định chất lượng giáo dục và trường chuẩn quốc gia

năm 2025

Kiểm định chất lượng giáo dục
Phòng VHXH, các trường MN,

TH liên quan

5 Tổ chức thi IOE cấp trường năm học 2025-2026 Hoạt động phong trào Các trường TH, THCS

6
Hướng dẫn công tác đánh giá chất lượng tập thể từ năm

học 2025-2026.
Công tác thi đua, khen thưởng Phòng VHXH

7
Cử CBQL, GV tham gia tập huấn theo kế hoạch của Sở

Giáo dục và Đào tạo.
Đào tạo, bồi dưỡng Các trường TH, THCS

10/2025

11/2025

Trang 2

Tháng STT Hoạt động, nhiệm vụ công việc Lĩnh vực công tác
Cơ quan, đơn vị triển khai, tổ

chức thực hiện

1
Chỉ đạo các trường hoàn thành nội dung, chương trình; tổ

chức ôn tập, kiểm tra đánh giá học kỳ I.
Chuyên môn

Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

2 Tổ chức Hội nghị sơ kết học kì I năm học 2025 - 2026. Sơ kết, tổng kết
Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

3
Tham gia Cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh

trung học cấp tỉnh năm học 2025-2026 (nếu có)
Hoạt động phong trào Các trường THCS liên quan

4
Kiểm tra công tác tổ chức nuôi dưỡng, chăm sóc trẻ tại các

nhóm lớp tư thục độc lập.
Công tác kiểm tra

Phòng VHXH, các nhóm lớp tư

thục độc lập

5
Cử CBQL, GV tham gia tập huấn theo kế hoạch của Sở

Giáo dục và Đào tạo.
Đào tạo, bồi dưỡng Các trường TH, THCS

1

Chỉ đạo triển khai tổ chức các hoạt động "Mừng Đảng,

Mừng Xuân"; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông

Tết Nguyên đán.

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo
Phòng VHXH, các trường MN,

TH, THCS

2 Tổng hợp, thống kê, báo cáo số liệu học kỳ I. Thống kê, tổng hợp
Phòng VHXH, các trường MN,

TH, THCS

3
Tổ chức sân chơi Đấu trường toán học Vioedu cấp trường

năm học 2025-2025
Hoạt động phong trào Các trường TH, THCS

4 Tổ chức thi IOE cấp xã năm học 2025-2026 Hoạt động phong trào Các trường TH, THCS

5
Tổ chức thi Hương sân chơi Trạng nguyên Tiếng việt năm

học 2025-2026
Hoạt động phong trào Các trường TH

6
Tổ chức Hội thi “Viết chữ đẹp” cấp xã hoặc cụm chuyên

môn cấp TH (dự kiến).
Hoạt động phong trào

Phòng VHXH, Các trường Tiểu

học

1
Kiểm tra công tác duy trì sĩ số, nề nếp dạy và học sau Tết

Nguyên đán.
Công tác kiểm tra Phòng VHXH

2
Hướng dẫn thẩm định sáng kiến cấp trường, đăng ký công

nhận cấp xã năm học 2025-2026
Công tác thi đua, khen thưởng

Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

3
Tổ chức sân chơi Đấu trường toán học Vioedu cấp khu

vực năm học 2025-2025
Hoạt động phong trào Các trường TH, THCS

4
Tổ chức thi học sinh giỏi THCS cấp xã hoặc cụm chuyên

môn (dự kiến).
Hoạt động phong trào

Phòng VHXH, các trường

THCS, cụm chuyên môn THCS

01/2026

02/2026

12/2025

Trang 3

Tháng STT Hoạt động, nhiệm vụ công việc Lĩnh vực công tác
Cơ quan, đơn vị triển khai, tổ

chức thực hiện

5
Tham gia Cuộc thi Văn hoá, Thể thao dành cho học sinh

DTTS.
Hoạt động phong trào Trường PTDTNT THCS

6
Cử CBQL, nhân viên tham gia tập huấn Công tác bán trú

và vệ sinh an toàn thực phẩm.
Công tác bán trú Trường PTDTNT THCS

7
Cử CBQL,giáo viên tham dự hội nghị theo kế hoạch của

Sở Giáo dục và Đào tạo.
Đào tạo, bồi dưỡng Các trường MN, TH, THCS

1
Cử GV tham gia tập huấn nâng cao năng dạy học môn Âm

nhạc, Mĩ thuật (giáo dục STEAM).
Đào tạo, bồi dưỡng Các trường TH, THCS

2 Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp xã. Hoạt động phong trào
Phòng VHXH, Các trường TH,

THCS

3
Tổ chức đội tuyển tham gia thi học sinh giỏi THCS cấp

tỉnh.
Hoạt động phong trào Phòng VHXH, các trường THCS

4
Tổ chức sân chơi Đấu trường toán học Vioedu cấp tỉnh

năm học 2025-2025
Hoạt động phong trào Các trường TH, THCS

5 Tổ chức thi IOE cấp tỉnh năm học 2025-2026 Hoạt động phong trào Các trường TH, THCS

6
Tổ chức thi Hội sân chơi Trạng nguyên Tiếng việt năm

học 2025-2026
Hoạt động phong trào Các trường TH

7 Tham gia Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh năm 2026 Hoạt động phong trào
Phòng VHXH, Các trường TH,

THCS liên quan

8
Tổ chức cấp trường hoặc cấp cụm và tham gia Tổ chức

Hội thi Aerobic Mầm non, cấp tỉnh năm học 2025-2026
Hoạt động phong trào Phòng VHXH, các trường MN

9
Tổ chức Cuộc thi Hùng biện tiếng Anh cấp trường hoặc

cụm chuyên môn
Hoạt động phong trào

Các trường THCS, cụm chuyên

môn THCS

1 Tham gia Hội thi “Viết chữ đẹp” cấp tỉnh. Hoạt động phong trào
Phòng VHXH, Các trường Tiểu

học

2 Tham gia Cuộc thi Hùng biện tiếng Anh THCS cấp tỉnh. Hoạt động phong trào Phòng VHXH, Các trường THCS

3
Hướng dẫn tổ chức ôn tập, kiểm tra học kì II năm học

2025-2026.
Chuyên môn Phòng VHXH

4 Tổ chức đánh giá sáng kiến năm học 2025-2026 Công tác thi đua, khen thưởng Phòng VHXH

02/2026

03/2026

04/2026

Trang 4

Tháng STT Hoạt động, nhiệm vụ công việc Lĩnh vực công tác
Cơ quan, đơn vị triển khai, tổ

chức thực hiện

5
Hướng dẫn đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, chuẩn

nghề nghiệp giáo viên năm học 2025-2026
Công tác thi đua, khen thưởng Phòng VHXH

6
Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, nghiệm thu, bàn giao chất

lượng giáo dục.
Công tác tuyển sinh Phòng VHXH

1 Chỉ đạo tổ chức tổng kết năm học 2025–2026. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo
Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

2
Hướng dẫn lập kế hoạch rèn luyện trong hè và bàn giao

học sinh về xã.
Công tác học sinh Các trường TH, THCS

3 Hướng dẫn, tổ chức xét tốt nghiệp THCS năm 2026. Công tác tuyển sinh Phòng VHXH, Các trường THCS

4 Báo cáo, thống kê, tổng hợp số liệu cuối năm. Thống kê, tổng hợp
Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

1 Tổ chức Lễ phát động tháng hành động vì trẻ em. Công tác trẻ em
Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

2
Tổ chức xét đánh giá chất lượng tập thể, lãnh đạo quản lý

năm học 2025-2026
Công tác thi đua, khen thưởng Phòng VHXH

3
Tổ chức xét công nhận danh hiệu thi đua, hình thức khen

thưởng tập thể, cá nhân năm học 2025-2026
Công tác thi đua, khen thưởng Phòng VHXH

4
Phối hợp tổ chức thi tốt nghiệp THPT năm 2026, thi tuyển

sinh vào lớp 10 năm học 2026-2027
Công tác tuyển sinh Phòng VHXH

1
Cử CBQL, GV tham gia tập huấn, bồi dưỡng thường

xuyên hè 2026.
Đào tạo, bồi dưỡng Các trường MN, TH, THCS

2
Xây dựng kế hoạch tổ chức Lớp bồi dưỡng chính trị hè

cho viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2026
Đào tạo, bồi dưỡng Phòng VHXH

3
Phê duyệt Kế hoạch tổ chức làm quen tiếng Việt cho trẻ

em học sinh dân tộc thiểu số trước khi vào lớp Một
Chuyên môn Phòng VHXH

4

Kiểm tra công tác tổ chức các hoạt động hè năm 2026,

công tác tuyển sinh, chuẩn bị cơ sở vật chất, thiết bị dạy

học năm học 2026 - 2027

Công tác kiểm tra
Phòng VHXH, Các trường MN,

TH, THCS

04/2026

05/2026

07/2026

06/2026

Trang 5

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T10:04:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Minh Giám<giamhm@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T10:35:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG ANA<vanthuxa@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T10:35:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG ANA<vanthuxa@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T10:43:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG ANA<vanthuxa@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T10:35:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Kèm theo văn bản số 79/KH-UBND của ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG ANA